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شاخص

عملکرد چشمگیر بخش 
ساختمان در 98 

نرخ رشد فصلی بخش ساختمان که از زمستان 
سال 96 وارد محدوده منفی شده بود، از بهار 98 
و همزمان با تورم، به محدوده مثبت بازگشت. 
به طــوری که در پاییز ســال گذشته تا 12.3 
درصد نیز پیش رفت و کل سال نیز عملکرد 6.1 
درصدی ثبت کرد. اگر چه رشد این بخش در 
زمستان 98 احتمالًا به دلیل کرونا منفی شده، 
هم اینک و با توجه به پیش بینی مثبت شاخص 
مدیران خرید در بخش ساختمان سازی، به نظر 
می رسد عملکرد خوبی در بهار امسال ثبت کند. 

نبض قیمت ها

خبر

بازار خبر

عرضه گوشت منجمد گوساله به 
قیمت 55 هزار تومان

فــارس - در جلسه ستاد تنظیم بــازار با عرضه 
ذخایر گوشت منجمد گوساله به قیمت متوسط 
هر کیلوگرم 55 هزار تومان با امکان جایگزینی 

موافقت شد.

 قرعه کشی پیش فروش های 
خودرو، امروز و فردا

ایسنا - با توجه به اتمام زمان ثبت نام در طرح 
پیش فروش  یک ساله محصولات دو خودروسازی 
کشور، قرعه کشی بین افراد در محصولات گروه 
ایران خودرو شنبه و گروه سایپا روز یک شنبه 
انجام  نظارتی  مراجع  درحــضــور  آینده  هفته 

خواهد شد.

 افت 3۶ درصدی سرمایه گذاری 
خارجی در ایران

تسنیم - کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل 
)آنکتاد( در جدیدترین گــزارش خود اعلام کرد 
جذب سرمایه گذاری خارجی ایران در سال 2۰19 
با افت 36 درصدی نسبت به سال قبل از آن به یک 

میلیارد و 5۰8 میلیون دلار رسید.

 دستور همتی برای تشکیل کارگروه 
راه اندازی معاملات آتی سکه

ایــرنــا - عضو شـــورای عــالــی بـــورس از دستور 
به  عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی 
منظور تشکیل کارگروهی برای بررسی توسعه 
معاملات سکه در قالب ابزارهای مالی و راه اندازی 
مجدد قــرارداد آتی سکه در بورس کالا خبر داد. 
شاهین چراغی در خصوص امکان راه انــدازی 
مجدد معاملات آتی سکه در بورس کالا اظهار کرد: 
مجموعه بازار سرمایه، دغدغه های بانک مرکزی 
در خصوص بازار سکه و حساسیت های معاملات 
روی این کالای ارزشمند را درک می کند به طوری 
که در برخی کالاها مانند سکه فقط موضوع خود 
آن کــالا مطرح نیست بلکه تاثیری اســت که آن 
محصول می تواند بر سایر بازارها و اقتصاد بگذارد 
بنا براین دغدغه های بانک مرکزی در این خصوص 

دغدغه های درستی است.

 خداحافظی با 
پژو 405 جی ال ایکس بنزینی 

مراسم پایان تولید خــودروی پژو ۴۰5 جی ال 
ایکس بنزینی در شرکت ایران خودروی خراسان 
برگزار شد. پژو ۴۰5 خودرویی بود که می توان 
آن را یکی از تاثیرگذارترین محصولات در صنعت 
خودروی کشور دانست. ۴۰5 که برای اولین بار 
در سال 198۴ در فرانسه تولید و در سال 1987 
به عنوان بهترین خــودروی سال اروپــا برگزیده 
شده بود، در سال 67 وارد ایران شد تا سرمنشا 
تغییرات قابل توجهی در صنعت خودروی کشور 
باشد. در این زمینه ایران خودرو در پایان دهه 6۰ 
قرارداد واردات و مونتاژ این خودرو را با شرکت 
پژو منعقد کرد. از آن زمان به بعد  و تا اواسط دهه 
8۰، خودروهای پژو پارس، آر دی، روآ و سمند 
معمولی به عنوان هم خانواده های پژو ۴۰5 
متولد شدند. با این حال، در سال 86، این خودرو 
با به کارگیری موتور جدید در نوع اس ال ایکس، 
تفاوت عملکردی محسوسی پیدا کرد. این خودرو 
به رغم همه این تفاوت ها طی سال ها، در حالی 
عرصه صنعت کشور را ترک کرد که نتوانست 
در رده بندی کیفی خودروهای داخلی به رتبه 
ای بالاتر از 2 ستاره یعنی هم رده با پراید و تیبا 

دست یابد.  

مرکز آمار ایران رشد اقتصادی سال 
98 را بدون نفت منفی ۰.6 درصد و 

با نفت منفی 7 درصد گزارش کرد.
بر اساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
این مرکز، ارزش محصول ناخالص 
داخلی ایــران در سال 98، به قیمت 
ثابت سال 9۰ و با احتساب نفت به 
رقــم 7۰3.7 هــزار میلیارد تومان و 
بدون احتساب نفت به رقم 612.1 
هزار میلیارد تومان رسیده است. نرخ 
رشــد اقتصاد کشور با نفت در سال 
97، منفی ۴ درصد و بدون نفت منفی 
1.3 درصد شده بود که بدین ترتیب 
مشاهده می شود روند کوچک شدن 
در  کشور  اقتصاد  نفتی  غیر  اقتصاد 
حال متوقف شدن و حرکت به سوی 
بهبود است. بانک جهانی نیز در تازه 
ترین گزارش خود که در روزهای اخیر 
منتشر شــده، پیش بینی کــرده است 
اقتصاد ایران در سال 2۰21 وارد نرخ 
رشد مثبت شده و 2.1 درصد بزرگ تر 

خواهد شد.

بازگشت کشاورزی به مدار رشد	 
گروه کشاورزی ایران که در سال 97، 
رشد اقتصادی منفی 1.5 درصدی را 
تجربه کرده بود، در سال 98 توانست 

ــروه از  ــدار رشــد بــرگــردد. ایــن گ بــه م
متشکل  که  اقتصادی  فعالیت های 
از دو بخش کشاورزی و ماهیگیری 
ــدی  ــد 3.۴ درص ــدد رش اســـت، بــه م
بخش کشاورزی و خــروج این بخش 
از رشد منفی، نرخ رشد 3 درصــد را 
ــار ایــران  ــزارش مرکز آم ــرد. گ ثبت ک
همچنین حاکی از آن است که بخش 
ماهیگیری در سال 98 بر خلاف رشد 
خوب 16.1 درصــدی در سال 97، 

5.5 درصد کوچک تر شد.

 تشدید رکود در بخش معدن	 
از نــکــات قــابــل تــوجــه در داده های 
ــود بخش  نــرخ رشــد 98، تشدید رک
فعالیت های معدن در این سال است. 
این بخش که در سال 97، رشد منفی 
13.3 درصدی داشت، در سال 98، 
نرخ رشد منفی 32.8 درصد را ثبت 
کــرد. همین موضوع باعث شد نرخ 
رشد گروه صنعت متشکل از فعالیت 
های معدن، صنعت، تامین آب و برق 
و گاز و همچنین ساختمان نسبت به 
سال 97، بدتر شده و به منفی 1۴.7 
درصد برسد. از زیر گروه های بخش 
معدن، استخراج نفت و گاز طبیعی 
است که با توجه به محدودیت های 

ــد مــنــفــی 35  ــت، رشـ ــف صـــــادرات ن
درصدی داشته است.

 بهبود صنعت و حال خوب بخش 	 
ساختمان

در بین زیرگروه های صنعت، مشخصاً 
بخش های صنعت و ساختمان، روند 
مثبتی را نسبت به سال 97 داشته اند. 
بخش صنعت که در سال 97، رشد 
منفی 6.5 درصـــدی داشـــت، سال 
98 را با رکــود خفیف تر منفی 1.8 
درصدی سپری کرد. البته روند فصلی 
تغییرات رشد در این بخش حاکی از 
ایــن اســت که ایــن بخش به تدریج از 
رکــود )رشــد منفی( خــارج شــده و در 
زمستان سال قبل، رشد مثبت 2.۴ 
درصدی را نیز ثبت کرده است. در این 
حال، ساختمان با رشد 6.1 درصدی، 
در سال 98 به طور کلی رشد منفی 
۴.2 درصدی سال 97 را از یاد برد و از 
رکود خارج شد. امید می رود با بهبود 
رشــد ایــن بخش، ده ها رسته شغلی 
دیگر نیز  از رکود خارج شوند.   گزارش 
مرکز آمار همچنین حاکی از این است 
که رشد خدمات در سال 98، پس از 
چهار سال مجدد منفی شده و به منفی 

۰.3 درصد رسیده است.

رئیس جمهور ضمن انتقاد از وضعیت 
بلاتکلیف واگذاری برخی معادن درباره 
کیفیت و قیمت خــودروهــای داخلی 
کنایه ای را مطرح کرد. به گزارش ایسنا، 
حسن  المسلمین  و  ــلام  الاسـ حجت 
روحانی در مراسم افتتاح طرح های 
صنعتی در استان های خراسان رضوی 
و اصفهان، خاطر نشان کرد: امروز ایران 
به یک کارگاه عظیم تبدیل شده است. 
در بخش صنعت و معدن 38۰۰ طرح 
مشغول فعالیت هستند و تا پایان سال 
2۰۰ طــرح مهم به افتتاح می رسد. 
تحریم به ما فشار می آورد و کار را سخت 
می کند، اما دشمن نتوانست ما را تسلیم 

کند. فشارها بی تأثیر نیست اما 
ما راه خود را ادامه داده ایم. 

البته ممکن اســت مسیر 
ما کند شده باشد اما آن 

ــه می دهیم. وی با  را ادام
اشاره به این که مواد اولیه 

فناوری و صادرات 
در بخش صنعتی 

ــرای مــا مهم  ــ ب
اســت، تأکید 

ــرد: در  ــ ــ کـ

دولت بارها توصیه کرده ام که باید معادن 
را آزاد کنید. معادن اکنون روی کاغذ 
واگذار شده، ولی آن ها حبس شده اند و 
ما باید معادن را از حبس نجات دهیم. اگر 
نتوانستند از معادن بهره برداری کنند، 
ــذاری آن را ابطال کــرده و به مردم  واگ
واگذار کنند. حتی می توانیم معادن را 
در بــورس عرضه کنیم. رئیس جمهور 
همچنین تأکید کرد: باید کاری کنیم 
که صنایع تولیدی صادر شوند، زیرا در 
صادرات است که کیفیت بهتر و قیمت 
متعادل می شود. اما وقتی مثل صنعت 
خودرو، تولید را فقط به مردم خودمان 
بفروشیم هم کالا را گران می کنیم و هم 
کیفیت آن پایین می آید ، اگر 3۰ 
درصد این تولیدات صادر شود 
هم قیمت متعادل می شود و هم 
کیفیت بالا مــی رود. صادرات 
ــدن  ش وارد  مـــوجـــب 
ــای رقابت  ــی ــه دن ب
می شود.

قالیباف، رئیس مجلس در رشته توئیت هایی، چهار اقدام 
در راستای رونق بورس و جهش تولید را برشمرد.قالیباف 
نوشت: باید از ظرفیت عظیم نقدینگی موجود در بازار 
سرمایه در مسیر رونق تولید و ایجاد اشتغال و درنهایت 
بخش واقعی اقتصاد استفاده کرد. وی ادامه داد:  چهار 
اقدام در راستای رونق بازار سرمایه و ارتقای نقش آن 
در  جهش تولید ضــروری اســت: 1- ترغیب و تسهیل 
افزایش سرمایۀ شرکت ها به ویژه از طریق آوردۀ نقدی و 
صرف سهام 2- تعمیق بازار بدهی و توسعۀ تامین مالی 
از طریق بازار سرمایه 3- عمق بخشی به بازار سرمایه از 
طریق افزایش »درصد شناوری سهام« ۴-  تسهیل فرایند 

پذیرش شرکت های جدید در بازار سرمایه
همزمان خاندوزی نماینده مجلس نیز از احتمال ایجاد 
تغییراتی در قوانین بورسی و اصلاح و بهبود آن ها خبر 
داد.این در حالی است که بورس کشور رونق کم نظیری 
را تجربه می کند و طی روزهای اخیر شایعاتی مبنی بر 
مخالفت مجلس جدید با بورس و وضعیت مالیات بر 
سود حاصل از معاملات بورسی منتشر شده بود که بعد 
قویا تکذیب شد. بازار سرمایه کشور امسال حدود 13۰ 

درصد رشد داشته و رکوردهای جدیدی در حوزه های 
مختلف دیگر مثل حجم معاملات، ورود نقدینگی و صدور 
کد بورسی جدید و تامین مالی )کمک به بخش حقیقی 
اقتصاد( ثبت کرده است. در این خصوص، به گزارش 
ایبنا امیری، معاون سازمان بورس اعلام کرد : از ابتدای 
امسال تاکنون رقم قابل توجهی تأمین مالی توسط 
شرکت های بورسی انجام شده که این رقم به حدود 88 

هزار میلیارد تومان رسیده است.
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1397- 1/5 - 9/1 - 13/3 - 14/1 - ۶/5 - 4/2 1/3- 4 - 1/3 

13983- 14/7 - 32/8 - 35 - 1/8 ۶/1- 0/3 - 7 - 0/۶ 

رشد غیرنفتی 98 به صفر نزدیک شد 
افت 35 درصدی نفت و رونق 6.1 درصدی ساختمان در سال 98 

وزیر راه از آغاز اجرای طرح مالیات بر خانه های خالی از تابستان امسال 
خبر داد. اظهارات معاون وی نیز حاکی از این است که واحدهای 
مسکونی خالی از سکنه از سال 95، در سال اول مشمول مالیات نیستند 
و از سال دوم به بعد باید مالیات بدهند.  این مالیات معادل 2۰ درصد 
مالیات بر اجاره بوده و به خانه های 15۰ متر به بالا تعلق خواهد گرفت. 
به گزارش خبرگزاری فارس، محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی از آغاز 
اجرای مالیات بر خانه های خالی از تابستان امسال خبر داد و گفت: از 
تاریخی که قانون مالیات های مستقیم تصویب شده، مالیات بر خانه های 
خالی قابل وصول است و در همین تابستان، سازمان امور مالیاتی باید 
صدور برگه های مالیاتی را آغاز کند. در این زمینه، باشگاه خبرنگاران، 
به نقل از معاون حقوقی و فنی این وزارتخانه، جزئیات جدیدی از این 
نوع مالیات ها ارائه کرد. علیزاده با اشاره به آماده شدن سامانه املاک و 
اسکان در وزارت راه که بر اساس دیتاها و اطلاعات موجود، به شناسایی 
مالیات خانه های خالی می پردازد، گفت: از سال 95 هر واحد مسکونی 
که خالی از سکنه بوده، در سال اول مشمول مالیات نیست و از سال دوم 
به بعد به آن مالیات تعلق می گیرد و تا زمانی که خالی بماند این مالیات از 
واحد مسکونی دریافت خواهد شد. به گفته معاون حقوقی سازمان امور 
مالیاتی، علاوه بر خانه های خالی مذکور در سامانه اسکان و املاک، 
این سازمان به بررسی فیزیکی و میدانی واحد های نام برده شده در این 
سامانه می پردازد و پس از شناسایی واحد های خالی، در صورتی که 
بیش از یک سال خالی مانده باشد به آن مالیات تعلق می گیرد. وی اظهار 
کرد: مالیات خانه های خالی معادل 2۰ درصد مالیات بر اجاره است و از 

خانه های با متراژ 15۰ متر به بالا دریافت خواهد شد.  

اجرای مالیات خانه های 
خالی از تابستان 

  اعلام جزئیات محاسبه مالیات
 خانه های خالی 

 قیمت های توافقی نجومی  مسکن 
در پایتخت 

بردبار- این روزها به دلیل برخی سوء استفاده ها 
در بازار مسکن به ویژه از سوی دلالان و محتکران 
مسکن که این کالا را انباشت می کنند و طبق یکی از 
گزارش ها به تازگی فردی در منطقه شهر ری تهران 
شناسایی شده که 7۰۰ واحد مسکونی دپو شده در 
اختیار دارد، با توصیه مقام قضایی، سایت ها و برنامه 
های کاربردی ویژه مسکن یابی دیگر مثل گذشته 
قیمت ها را در نقاط مختلف پایتخت درج نمی کنند و 
در عوض مخاطبان این سایت ها با واژه قیمت توافقی 
مواجه می شوند. اغلب این سایت ها در آگهی های 
 مسکن جملاتی شبیه این عبارت درج کرده اند:

» کاربر گرامی با توجه به دستور مقام قضایی، امکان 
نمایش قیمت ها وجود نــدارد. با پوزش نسبت به 
مشکلاتی که این اقدام برای شما به وجود آورده، تا 
پایان این محدودیت ناخواسته، برای اطلاع از قیمت 

با فروشنده تماس بگیرید.«
با این حال با گشت و گذار بیشتری در سایت ها و نقاط 
مختلف پایتخت برخی از قیمت های ذیل در مرکز ، 

جنوب و شمال تهران به دست آمد:
آپارتمان 55متری در سلسبیل در مرکز تهران 1۴ 

ساله 8۴۰ میلیون تومان
آپارتمان ۴۰متری در خیابان آذربایجان در مرکز 

تهران ،16 ساله 61۰ میلیون تومان
آپارتمان 3۴ متری در بریانک در جنوب تهران 18 

ساله، ۴1۰ میلیون تومان
آپارتمان 175 متری در زعفرانیه در شمال پایتخت 
،15ساله ، متری 37 میلیون تومان )6میلیارد و 

۴75 میلیون تومان!(

 اظهارات خبرساز روحانی
  درباره معادن و  خودرو 

 طعنه به صنعت خودروی داخلی و انتقاد از معادن کاغذی 
و محبوس

 راهکارهای 4 گانه قالیباف برای استفاده
 از بورس در جهت جهش تولید 

 افت و خیز قیمت نفت
 در پی بازگشت نگرانی کرونایی 

قیمت نفت که بعد از افت سنگین در ماه آوریل 
)فروردین 99( حدود یک ماه رشد قیمت را تجربه 
کرده بود و از 2۰ دلار به بیش از ۴2 دلار رسیده بود، 
انتهای هفته قبل یک شوک منفی موقت را تجربه 
کرد.به گزارش خراسان، قیمت نفت برنت روز پنج 
شنبه یک افت 1۰ درصدی را ثبت و از بالای ۴1 
دلار به محدوده 37 دلار سقوط کرد. علت اصلی 
این موضوع اوج گیری مجدد مبتلایان به کرونا در 
آمریکا بود که نگرانی های جدی در خصوص تداوم 
روند بهبود تقاضای نفت ایجاد کرد. رویترز در این 
خصوص نوشت: قیمت نفت کاهشی شد زیرا بازار 
با این واقعیت مواجه شد که پایان شیوع ویروس 
همزمان  نیست.  نزدیک  چندان  احتمالا  کرونا 
با نفت بورس های بین المللی نیز روز پنج شنبه 
شاهد افت قیمت ها بودند. با این حال این افت روز 
جمعه تا حد زیادی جبران شد. به نحوی که قیمت 
نفت برنت تا 39 دلار رشد کرد و اکثر بورس ها نیز 
مثبت شدند. همزمان بانک انگلیسی بارکلیز نیز 
پیش بینی خود از قیمت نفت را ۴ دلار افزایش داد 

و به ۴1 دلار رساند.

کارت اعتباری 4 تا 5 میلیونی در انتظار صاحبان سهام عدالت 

سخنگوی سهام عدالت گفت: مشمولان سهام عدالت 
می توانند از طریق نظام بانکی به میزان 6۰ درصد 
از ارزش سهام عدالت خــود، کــارت اعتباری دریافت 
کنند. به گزارش صداوسیما، حسین فهیمی گفت: بعد 
از جلسه شورای هماهنگی اقتصادی رئیس جمهور 

ــانــک مـــرکـــزی، یکی  ــیــس کــل ب و اعــلام رئ
ــه در اخــتــیــار  ــه ک ــوج ــل ت ــاب ــات ق ــان ــک از ام
مشمولان قرار گرفته ، پرداخت اعتباری به 

مشمولان سهام عدالت است.
وی ادامه داد: مشمولان سهام عدالت می توانند 
از طریق نظام بانکی تا سقف 5۰ تا 6۰ درصد از 
ارزش دارایی سهام عدالت خود، کارت اعتباری 
دریافت کنند و با استفاده از آن با مراجعه به 

مراکز خرید، به صورت اعتباری خرید کنند.
سخنگوی سهام عدالت گفت: این افراد تا یک 
سال فرصت دارند وجه را با بانک تسویه کنند 
و چون بعد از  یک سال قیمت سهام افزایش 

می یابد این وام هزینه  کمتری برای فرد دارد.
با توجه به آزادســازی حدود نیمی از رقم سهام عدالت 
و قیمت روز حــدود 15 میلیونی سهام، بــرای سهام 
7.5 میلیونی، بین ۴ تا 5 میلیون تومان کارت اعتباری 

اختصاص می یابد.


